
Sevilla, 26 de mayo 2009 BOJA núm. 99 Página núm. 59

Artículo 2. Los paros y alteraciones en el trabajo por parte 
del personal necesario para el mantenimiento de los servicios 
esenciales mínimos determinados serán considerados ilegales 
a los efectos del artículo 16.1 del Real Decreto Ley 17/1977, 
de 4 de marzo.

Artículo 3. Los artículos anteriores no supondrán limita-
ción alguna de los derechos que la normativa reguladora de 
la huelga reconoce al personal en dicha situación, ni tampoco 
respecto de la tramitación y efectos de las peticiones que la 
motiven.

Artículo 4. La presente Orden entrará en vigor el mismo día 
de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 15 de mayo de 2009

ANTONIO FERNÁNDEZ GARCÍA
Consejero de Empleo

Ilmo. Sr. Director General de Trabajo y Seguridad Social. 
Ilmo. Sr. Delegado Provincial de la Consejería de Empleo de 
Málaga.

A N E X O

SERVICIOS MÍNIMOS

Con carácter general.
Para la limpieza de aseos 2 trabajadores.
Para el caso de que se produzca un derrame de líquidos, 

la limpieza de los mismos o se amplíe el horario de huelga, se 
decidirá de común acuerdo entre un miembro designado por 
el Comité de huelga y un miembro designado por la empresa, 
en el supuesto de que no hubiera acuerdo la limpieza se deci-
dirá por el Delegado de Prevención. 

 CONSEJERÍA DE TURISMO, COMERCIO
Y DEPORTE

RESOLUCIÓN de 15 de mayo de 2009, del Centro 
Andaluz de Medicina del Deporte, por la que se con-
voca para el año 2009 una beca de investigación en 
materias relacionadas con la Medicina del Deporte.

La Orden de 20 de septiembre de 2007 (BOJA núm.. 194, 
de 2 de octubre), tiene por objeto establecer las normas regula-
doras para la concesión de becas destinadas a la formación e 
investigación en materias relacionadas con la Medicina del De-
porte, haciendo efectivo el mandato de fomentar la investiga-
ción médica en el ámbito deportivo, establecida en el Decreto 
224/1999, de 9 de noviembre, por el que se crea el Centro 
Andaluz de Medicina del Deporte, donde se le atribuye expresa-
mente entre sus fines y funciones la promoción del estudio y la 
investigación en el campo de la medicina deportiva.

Según lo indicado en el artículo 16 de la citada Orden, la 
convocatoria de becas se hará mediante la publicación en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía de Resolución de la 
Dirección del Centro Andaluz de Medicina del Deporte.

Así pues, y en virtud de las atribuciones que me han sido 
conferidas, 

R E S U E L V O

Primero. Convocar, para el año 2009, una beca destinada 
a la investigación en materias relacionadas con la Medicina del 
Deporte, cuyas normas reguladoras se establecen en la Orden 
de 20 de septiembre de 2007 (BOJA núm. 194, de 2 de octu-
bre), con arreglo a las siguientes condiciones:

a) Número de becas que se convocan: Una.
b) Duración inicial de la beca: Doce meses.

c) Sede administrativa de adscripción: Centro Andaluz de 
Medicina del Deporte en Sevilla.

d) Cuantía bruta de la asignación mensual de la beca: Mil 
trescientos euros (1.300 €).

e) Finalidad y materia de la beca: Realización de trabajos 
de investigación relacionados con dinámicas no lineales en fi-
siología humana.

f) Titulación y otros requisitos específicos exigidos a los 
beneficiarios, conforme a lo previsto en el artículo 3.1.c) y 3 
de la citada Orden: Licenciado/a (o Dr./Dra.) en Ciencias de 
la Educación Física y Deporte o Licenciado/a (o Dr./Dra.) en 
Medicina, especialista en Medicina del Deporte o residente de 
la especialidad. Se valorará la experiencia en investigación y 
especialmente en temas relacionados con las dinámicas no 
lineales en fisiología humana.

Segundo. Las valoraciones que sean necesarias para el 
desenvolvimiento normal de la beca las realizará la Comisión 
de Selección.

Tercero. Las solicitudes se realizarán a través del modelo 
impreso que figura como Anexo a la referida Orden de 20 de 
septiembre de 2007 (BOJA núm. 194, de 2 de octubre), irán 
acompañadas de la documentación a que se refiere el artícu-
lo 10 de la misma y se dirigirán a la Dirección del Centro Anda-
luz de Medicina del Deporte y se presentarán, preferentemente, 
en el Registro Auxiliar del citado Centro, en el Registro General 
de la Consejería de Turismo, Comercio y Deporte, en el de sus 
Delegaciones Provinciales o por cualquiera de los medios es-
tablecidos en el artículo 38.4 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre.

Cuarto. El plazo de presentación de las solicitudes será 
de 15 días hábiles contados a partir del día siguiente al de la 
publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial de la Junta 
de Andalucía.

Quinto. La presente Resolución entrará en vigor el día si-
guiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de 
Andalucía.

Sevilla, 15 de mayo de 2009.- La Directora, Leocricia 
Jiménez López. 

 CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE

ORDEN de 29 de abril de 2009, por la que se 
aprueba el deslinde parcial del Grupo de Montes «Los 
Calares».

Visto el expediente núm. D/01/06 de deslinde parcial del 
Grupo de Montes «Los Calares», Código de la Junta de Anda-
lucía JA-11041-JA, propiedad de la Comunidad Autónoma de 
Andalucía, compuesto por los montes «Calar de Gila y Poyos 
de la Toba», Código de la Junta de Andalucía JA-10037-JA, 
«Umbría de los Sanguijones», Código de la Junta de Andalu-
cía JA-10049-JA, «Despiernacaballos», Código de la Junta de 
Andalucía JA-10041-JA, «Solana del Castellón de las Varas», 
Código de la Junta de Andalucía JA-10069-JA, «Cabeza Gorda, 
Cañada Manzano y Cabeza de los Argailes», Código de la Junta 
de Andalucía JA-10050-JA, todos ellos propiedad de la Comu-
nidad Autónoma de Andalucía, y sitos en los términos munici-
pales de Santiago-Pontones y Segura de la Sierra, provincia 
de Jaén, instruido y tramitado por la Delegación Provincial de 
Medio Ambiente en la provincia, resultan los siguientes 

H E C H O S

1. Este expediente de deslinde parcial del Grupo de Mon-
tes «Los Calares» surge ante la necesidad de determinar el 
perímetro exterior en su lindero Norte-Noroeste, que se en-



Página núm. 60 BOJA núm. 99 Sevilla, 26 de mayo 2009

cuentra comprendido entre el mojón núm. 20 del monte «Pi-
nar de María Arnal» situado en la Cañada de la Cruz y donde 
colindan los montes «Pinar de María Arnal», «Pinar del Risco» 
y «Calar de Gila y Poyos de la Toba» y el mojón núm. 48 del 
monte «Umbría de los Sanguijones» que está situado junto al 
Río Segura.

2. Mediante Resolución de la Consejera de Medio Am-
biente de fecha de 2 de noviembre de 2006 se acordó el ini-
cio del deslinde administrativo de dicha parte del Grupo de 
Montes, habiéndose acordado que la operación de deslinde se 
realizase por el procedimiento ordinario según recoge el De-
creto 208/1997, de 9 de septiembre, por el que se aprueba el 
Reglamento Forestal de Andalucía, se publica en el tablón de 
anuncios de los Ayuntamientos de Santiago-Pontones, Segura 
de la Sierra y Hornos, en el BOP de Jaén núm. 281, de 9 de 
diciembre de 2006, y en el BOJA núm. 232, de 30 de noviem-
bre de 2006, el anuncio de Resolución de Inicio de deslinde 
parcial.

3. Los trabajos materiales de deslinde parcial de las lí-
neas provisionales, previos los anuncios, avisos y comuni-
caciones reglamentarias, se iniciaron el día 29 de enero de 
2008, notificándose dicha circunstancia a todos los afectados 
conocidos, siendo asimismo publicado, el citado extremo, en 
el BOP de Jaén núm. 277, de 1 de diciembre de 2007, en el 
BOJA núm. 237, de 3 de diciembre de 2007, y en el tablón 
de anuncios de los Ayuntamientos de Santiago-Pontones y Se-
gura de la Sierra. Para ello se tomó como base de trabajo 
la descripción de linderos que se hace en la documentación 
existente de los montes que forman este grupo de montes, 
fundamentalmente de los deslindes de aprobados por O.M. 
de 7 de enero de 1959 para el monte público «Calar de Gila 
y Poyos de La Toba», O.M. de 23 de abril de 1982 para el 
monte público «Solana del Castellón de las Varas», O.M. de 23 
de diciembre de 1963 para el monte público «Cabeza Gorda, 
Cañada Manzano y Cabeza de los Argailes», O.M. de 29 de 
octubre de 1963 para el monte público «Umbría de los San-
guijones» y, recientemente, las Órdenes Aprobatorias de 18 de 
mayo de 2006 y de 10 de septiembre de 2008 para diferentes 
expedientes (D/06/04 y D/01/05, respectivamente) del Grupo 
de Montes «Los Calares»; además del amojonamiento apro-
bado por O.M. de 15 de abril de 1977 para el monte público 
«Despiernacaballos» y el expediente de expropiación forzosa 
motivado por los decretos de 7 de septiembre de 1954 y de 
25 de noviembre de 1955 para la finca «Coto de la Huelga de 
Utrera y Soto de Despiernacaballos».

4. Durante los días 29 de enero, 14 y 27 de febrero, 5, 
6 y 27 de marzo, 10 y 23 de abril de 2008 se realizaron las 
operaciones materiales de deslinde, colocando 377 piquetes 
de deslinde.

En la correspondiente acta, redactada durante las opera-
ciones materiales de deslinde, se recogieron las alegaciones 
efectuadas por diferentes particulares.

5. Con fecha 25 de abril de 2008, se remitió propuesta de 
ampliación de plazo a la Consejería de Medio Ambiente, para 
la tramitación y resolución del expediente por un periodo de 
doce meses más, recibiéndose en esta Delegación Provincial, 
con fecha 29 de mayo de 2008, Acuerdo de 8 de mayo de 
2008, de la Consejera de Medio Ambiente por el que se amplía 
el plazo de ejecución del expediente de deslinde parcial.

6. Anunciado el período de exposición pública y alegacio-
nes en el Boletín Oficial de la Provincia de Jaén núm. 212, 
de 12 de septiembre de 2008, y notificado a los interesados 
conocidos durante el plazo de 30 días, se recibieron reclama-
ciones por parte de los siguientes interesados: 

- Doña Ignacia Flores Flores.
- Don Genaro Flores Flores.
- Doña Agustina Gómez Martínez.
- Don Perpetuo Gómez Romero.
- Doña Ana María Gómez Martínez.

- Don Juan Fernando Vivo Peinado.
- Don Santiago Vivo Peinado.
- Don Juan Luis Flores Corral.
- Don Antonio Lucha Lucha.

En cuanto a las alegaciones presentadas, se emite con 
fecha 12 de noviembre de 2008 el informe por parte del Inge-
niero Operador, en el cual se propone desestimar todas ellas.

Remitido el expediente a los Servicios Jurídicos Provin-
ciales de Jaén, se emite con fecha 1 de diciembre de 2008 
el preceptivo informe por parte de dichos Servicios Jurídicos, 
que se transcribe textualmente:

C O N S I D E R A C I O N E S

Primera. El deslinde de los montes públicos, como po-
testad de que goza la Administración, se encuentra regu-
lado por la siguiente normativa: a) Normativa autonómica. 
–Ley 2/1992, de 15 de junio, Forestal de Andalucía. –De-
creto 208/1997, de 9 de septiembre, de Reglamento Forestal 
de Andalucía. –Ley 9/2001, de 12 de julio, sobre el sentido del 
silencio administrativo y los plazos de determinados procedi-
mientos como garantías procedimentales para los ciudadanos. 
b) Normativa Estatal. –Ley 43/2003, de 21 de noviembre, de 
Montes. –Decreto 485/1962, de 22 de febrero, Reglamento 
de Montes. –Ley 32/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común.

Segunda. El procedimiento se inicia de oficio por Orden de 
la Consejera de Medio Ambiente con fecha 2 de noviembre de 
2006, siendo objeto de publicación en el Boletín de la Junta 
de Andalucía núm. 232, de 20 de noviembre de 2006, en el 
Boletín Oficial de la Provincia de Jaén núm. 281, de 9 de diciem-
bre de 2006, en el tablón de anuncios de los Ayuntamientos 
de Santiago-Pontones, Hornos de Segura, notificación a los pro-
pietarios afectados y comunicación al Registro de la Propiedad 
de conformidad con el art. 63.2 del Decreto  208/1997. Se 
procede a la publicación del acuerdo de inicio del apeo en el 
Boletín de la Provincia de Jaén, en el Boletín de la Junta de An-
dalucía y en el tablón de anuncios de los Ayuntamientos de Se-
gura de la Sierra, Santiago-Pontones y Hornos, con notificación 
del anuncio a todos los afectados conocidos por lo que se da 
cumplimiento al trámite señalado en art. 38 de la Ley 2/1992, 
ajustándose el procedimiento a los trámites establecidos para 
el procedimiento ordinario (artículos 34 a 43 de la Ley 2/1992, 
y art. 63 del Decreto 208/1997).

Tercera. Finalizado el apeo, se presentan reclamaciones 
por distintos interesados.

Con carácter general, respecto de las alegaciones formu-
ladas, y sin prejuicio de las argumentaciones técnicas residen-
ciadas en el informe elaborado por el ingeniero operador, los 
terrenos objeto de deslinde han sido deslindados con anteriori-
dad, lo cual determina que transcurrido el período de oposición 
al mismo quedó delimitado el monte público con presunción 
posesoria a favor de la Administración titular del mismo –en 
virtud de lo dispuesto en art. 42 de la Ley Forestal de Andalu-
cía; en concreto, fueron deslindados los terrenos situados en 
los montes públicos «Calar de Gila y Poyos de la Toba», «Sola 
de Castellón de las Varas», «Cabeza Gorda, Cañada Manzano 
y Cabeza de los Argailes y Umbría de los Sanguijones», tal 
como informa la propuesta de aprobación.

La definición de los límites del monte es realizada por el 
acto administrativo de deslinde. Deslindados los terrenos, y 
amojonados los terrenos, el apeo efectuado sigue la descrip-
ción de las actas de deslinde del monte (sin perjuicio de la 
existencia de distintos expedientes expropiatorios), por lo que 
transcurrido el plazo para su impugnación el acto de deslinde 
deviene firme, y de cuya firmeza derivada de la falta de opo-



Sevilla, 26 de mayo 2009 BOJA núm. 99 Página núm. 61

sición en plazo impide atender las reclamaciones efectuadas 
que pudieran recaer sobre los mismos. No obstante, en el 
expediente deben incorporarse las actas de deslindes de los 
montes anteriormente referenciados.

De forma particular, deben ser desestimadas todas aque-
llas reclamaciones que se refieren a fincas no incluidas o no 
afectadas por el presente expediente de deslinde, como son 
las relativas a las reclamaciones presentadas por doña Ignacia 
Flores Flores, don Genaro Flores Flores, doña Agustina Gómez 
Martínez, doña Ana María Martínez Gómez.

En cuanto a las demás reclamaciones presentadas por 
doña Perpetuo Gómez Romero, don Juan Fernández Vivo Pei-
nado, don Santiago Vivo Peinado, don Juan Luis Flores Corral 
y don Antonio Lucha Lucha, deben ser desestimadas igual-
mente porque, parte de sus reclamaciones se refieren a fin-
cas no afectadas por el expediente de deslinde, las cuales se 
identifican en el informe elaborado por el ingeniero operador, y 
porque la otra parte de sus reclamaciones inciden sobre fincas 
(las cuales se incluyen en el expediente de expropiación de la 
finca denominada «Coto de la Huelga de Utrera y Soto de Des-
piernacaballos»), cuyo dominio corresponde a la Junta de An-
dalucía en virtud de título expropiatorio, de acuerdo el acta de 
ocupación y pago del precio del justiprecio cuyo reflejo docu-
mental se contiene en el expediente remitido (artículo 53 de la 
Ley de 16 de diciembre de 1954, de Expropiación Forzosa, en 
adelante, LEF), lo que permite la ocupación de la finca en vía 
administrativa o el ejercicio del derecho expropiado (artículo 
51 de la LEF), sin que pueda invocarse con éxito de contra-
rio la prescripción adquisitiva en atención a que, teniendo en 
cuenta las fechas de las actas de pago, no ha transcurrido 
el tiempo de treinta años necesario para usucapir (artículos 
1949, 1959 del Código Civil y 39 de la Ley 2/1992, de 15 de 
junio, Forestal de Andalucía.)

7. Las alegaciones presentadas por don Joan Oliveras Cu-
lubret, en representación de doña Martina Flores Romero y 
don Pedro, doña María Ignacia, don Eulogio y don Sebastián 
Flores Martínez, han entrado en la Delegación Provincial de 
la Consejería de Medio Ambiente de Jaén fuera del plazo pre-
visto (el 27 de noviembre de 2008) en la Ley 30/1992, de 26 
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, que en su 
artículo 35.e) regula el derecho de los ciudadanos «a formu-
lar alegaciones y a aportar documentos en cualquier fase del 
procedimiento anterior al trámite de audiencia, que deberán 
ser tenidos en cuenta por el órgano competente al redactar la 
propuesta de resolución». Asimismo, tampoco se cumplen los 
plazos de entrega de reclamaciones previstos en el artículo 120 
de el Decreto 485/1962, Reglamento de Montes, por lo que no 
se han tenido en cuenta dichas alegaciones para ser informadas 
por el Letrado de la Junta de Andalucía de la provincia. No obs-

tante las parcelas catastrales a las que hace alusión el escrito 
presentado por don Joan Oliveras Culubret no están afectadas 
por el deslinde que en la actualidad se está llevando a cabo, 
ya que se encuentran en el interior del Grupo de Montes «Los 
Calares», siendo objeto de este deslinde tan solo el perímetro 
exterior del mismo en su lindero norte, noroeste.

A los anteriores hechos les resulta de aplicación las si-
guientes Normas: Ley 2/1992, de 15 de junio, Forestal de 
Andalucía, Decreto 208/1997, de 9 de septiembre, por el 
que se aprueba el Reglamento Forestal de Andalucía, De-
creto 485/1962, de 22 de febrero, que aprueba el Reglamento 
de Montes, Ley 43/2003, de 21 de noviembre de 2003, de 
Montes y Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurí-
dico de las Administraciones Publicas y del Procedimiento Ad-
ministrativo Común y demás legislación aplicable al caso.

A la vista de lo anterior, esta Consejería de Medio Am-
biente

R E S U E L V E

1.º Aprobar el expediente de deslinde parcial del Grupo 
de Montes «Los Calares», Código de la Junta de Andalucía 
JA-11041-JA, propiedad de la Comunidad Autónoma de An-
dalucía, compuesto por los montes «Calar de Gila y Poyos 
de la Toba», Código de la Junta de Andalucía JA-10037-JA, 
«Umbría de los Sanguijones», Código de la Junta de Andalu-
cía JA-10049-JA, «Despiernacaballos», Código de la Junta de 
Andalucía JA-10041-JA, «Solana del Castellón de las Varas», 
Código de la Junta de Andalucía JA-10069-JA, «Cabeza Gorda, 
Cañada Manzano y Cabeza de los Argailes», Código de la 
Junta de Andalucía JA-10050-JA, todos ellos propiedad de la 
Comunidad Autónoma de Andalucía, y sitos en los términos 
municipales de Santiago-Pontones y Segura de la Sierra, pro-
vincia de Jaén; concretamente en el perímetro exterior, en su 
lindero Norte-Noroeste, que se encuentra comprendido entre 
el mojón núm. 20 del monte «Pinar de María Arnal» situado en 
la Cañada de la Cruz y donde colindan los montes «Pinar de 
María Arnal», «Pinar del Risco» y «Calar de Gila y Poyos de la 
Toba» y el mojón núm. 48 del monte «Umbría de los Sangui-
jones» que está situado junto al Río Segura de acuerdo con 
las Actas, Planos e Informes técnicos y jurídicos que obran en 
el expediente, y Registro Topográfico que se incorpora en el 
anexo de la presente Orden.

2.º Que una vez aprobado este deslinde parcial se pro-
ceda a su amojonamiento.

3.º Que estando inscrito el Grupo de Montes «Los Calares» 
con los siguientes datos registrales: 

FINCA MUNICIPIO TOMO LIBRO FOLIO FINCA INSCRIPCIÓN

M.P. «Calar de Gila y Poyos de la Toba» Santiago de la Espada 435 70 147 2.682 4ª

M.P. «Calar de Gila y Poyos de la Toba» Santiago de la Espada 717 101 186 10.762 2ª

M.P. «Calar de Gila y Poyos de la Toba» Santiago de la Espada 755 105 29 3.406 4ª

M.P. «Umbría de los Sanguijones» Santiago de la Espada 292 45 89 2.681 4ª

M.P. «Despiernacaballos» Santiago de la Espada 262 43 89 vto 2.599 3ª

Coto Huelga Utrera y Soto de Despiernacaballos Santiago de la Espada 452 71 224 1.191 36ª

M.P. «Solana del Castellón de las Varas» Pontones 355 21 231 1.447 2ª

Hoya Morena Alta Segura de la Sierra 404 40 23 3.058 6ª

M.P. «Cabeza Gorda, Cañada Manzano y Cabeza de los Argailes» Pontones-Segura de la Sierra 364 34 49 2.347 2ª

 Una vez firme la aprobación del deslinde parcial y en vir-
tud del artículo 133 del Decreto 485/1962, de 22 de febrero, 
por el que se aprueba el Reglamento de Montes, que se pro-

ceda a la inscripción del deslinde parcial en el Registro de la 
Propiedad, con cada uno de los piquetes de deslinde que se 
detallan en las correspondientes actas que obran en el expe-



Página núm. 62 BOJA núm. 99 Sevilla, 26 de mayo 2009

Besiges» y fincas particulares alternativamente mediante río 
Segura, estando estas a ambas márgenes del río.

Se quiere hacer constar que en ciertos conceptos no se 
ha ofrecido el dato de la superficie que representan, ya que, 
el deslinde total de la Grupo de Montes «Los Calares» se 
está realizando mediante varios expedientes de deslinde par-
cial estando pendientes de deslinde los enclavados de este 
Grupo de Montes. Los expedientes de deslinde parcial efectua-
dos hasta el momento son Expte. D/06/04, Expte. D/01/05 
y Expte. D/01/06. Aun así, se ofrece como único dato y de 
manera provisional la superficie incluida en el perímetro del 
Grupo de Montes «Los Calares», que es de 8.752,81 ha. Este 
dato será definitivo una vez adquieran firmeza las órdenes 
aprobatorias de los últimos deslindes del Grupo de Montes 
(Expte. D/01/05 y Expte. D/01/06). 

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía adminis-
trativa, cabe interponer, potestativamente, recurso de reposi-
ción en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su 
publicación ante el mismo órgano que la dictó, o directamente 
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses 
a contar desde el día siguiente al de su publicación, ante la 
Sala competente del Tribunal Superior de Justicia de Andalu-
cía, de acuerdo con lo previsto en los artículos 116 y 117 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, y 10.1.a) y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Quedará expedita la acción ante los Tribunales ordina-
rios, cuando se hubieran suscitado en forma, dentro del expe-
diente de deslinde, cuestiones relacionadas con el dominio del 
monte, o cualesquiera otras de índole civil.

Sevilla, 29 de abril de 2009

MARÍA CINTA CASTILLO JIMÉNEZ
Consejera de Medio Ambiente 

A N E X O

REGISTRO TOPOGRÁFICO

AGRUPACIÓN DE MONTES «LOS CALARES»

LINDERO NORTE-NOROESTE

COORDENADAS U.T.M.
DEL PIQUETE AL PIQUETE DISTANCIA (m) ÁNGULO (º)

PIQUETE X Y
1 527568,97 4213985,15 1 2 95,00 113,94
2 527655,80 4213946,60 2 3 113,79 70,03
3 527762,74 4213985,47 3 4 370,83 53,31
4 528060,08 4214207,06 4 5 94,84 49,81
5 528132,53 4214268,26 5 6 121,81 76,59
6 528251,02 4214296,52 6 7 197,50 62,73
7 528426,57 4214387,00 7 8 114,88 51,14
8 528516,02 4214459,08 8 9 69,92 110,67
9 528581,44 4214434,40 9 10 157,00 60,45
10 528718,02 4214511,82 10 11 73,40 280,73
11 528645,90 4214525,49 11 12 111,24 38,18
12 528714,66 4214612,93 12 13 198,00 47,54
13 528860,74 4214746,59 13 14 84,00 300,62
14 528788,45 4214789,38 14 15 156,98 36,76
15 528882,41 4214915,14 15 16 127,77 56,57

diente y además, como lindes generales, las que a continua-
ción se citan:

Denominación:  «Los Calares».
Pertenencia: Comunidad Autónoma de Andalucía.
Superficie del monte: -
Término municipal: Santiago-Pontones.

Límites:
Norte: Monte Público «Pinar del Risco», Monte Público 

«Pinar de María Arnal» y fincas particulares en Hoya Maranza 
y Hoya Espinosilla alternativamente, Monte Público «Pinar de 
María Arnal», finca particular «Cabeza de la Cañada», Monte 
Público «Pinar de María Arnal» de nuevo, finca particular «El 
Mansegoso» mediante el río Segura, Huertas de «Poyo Tello», 
Huertas de «Poyo Tello» mediante río Segura, fincas particula-
res «El Mansegoso» y «Fuente del Chorro» mediante Arroyo de 
Patas, fincas particulares «Fuente del Chorro» y «Barranco de 
la Madera y Prado de los Fresnos», río Madera, labores de la 
«Venta de Benito», finca particular «Coto de Arrancapechos» 
mediante Arroyo de Arrancapechos o del Goterón, finca parti-
cular «Collado de la Losa, Lastra y Poyo de Rizal», Monte Pú-
blico «Calar del Pino» Código de la Junta de Andalucía, finca 
particular «La Peguera», fincas particulares excluidas de la ex-
propiación de la finca Coto de la Huelga Utrera y Soto de Des-
piernacaballos y río Segura alternativamente, labores del Agua 
del Buitre, Acequia de la Tala, de nuevo con labores del Agua 
del Buitre, La Toba y sus huertas, Embalse de Anchuricas, 
huertas de La Toba de nuevo, Embalse de Anchuricas, finca 
particular «El Canalizo», Embalse de Anchuricas, fincas parti-
culares «Umbría de Abajo» y «Puerto Marchena», Embalse de 
Anchuricas, instalaciones de la presa del Anchuricas, fincas 
particulares y Monte Público Loma del Calar del Pino» alter-
nativamente mediante río Segura, Monte Público «Collado de 
Góntar hasta los Besiges», fincas particulares en el «Barranco 
de la Cerrada», Monte Público «Collado de Góntar hasta los 



Sevilla, 26 de mayo 2009 BOJA núm. 99 Página núm. 63

16 528989,04 4214985,54 16 17 251,20 54,99
17 529194,78 4215129,66 17 18 131,90 233,78
18 529088,37 4215051,72 18 19 71,35 135,14
19 529138,70 4215001,14 19 20 142,00 49,64
20 529246,91 4215093,09 20 21 251,90 54,60
21 529452,23 4215239,03 21 22 55,74 324,60
22 529419,94 4215284,46 22 23 40,44 326,86
23 529397,83 4215318,32 23 24 36,19 50,72
24 529425,84 4215341,23 24 25 56,51 136,96
25 529464,41 4215299,93 25 26 168,23 52,53
26 529597,93 4215402,27 26 27 63,25 322,65
27 529559,56 4215452,55 27 28 163,90 49,59
28 529684,36 4215558,80 28 29 267,97 51,61
29 529894,41 4215725,20 29 30 279,19 41,49
30 530079,36 4215934,34 30 31 224,75 50,04
31 530251,64 4216078,68 31 32 140,03 128,98
32 530360,50 4215990,60 32 33 157,79 44,64
33 530471,37 4216102,88 33 34 205,00 27,45
34 530565,87 4216284,80 34 35 86,06 55,88
35 530637,12 4216333,07 35 36 215,09 40,13
36 530775,75 4216497,53 36 37 279,93 32,11
37 530924,54 4216734,64 37 38 344,89 12,83
38 531001,10 4217070,92 38 39 200,13 21,73
39 531075,18 4217256,83 39 40 141,86 55,08
40 531191,50 4217338,04 40 41 47,85 107,70
41 531237,08 4217323,49 41 42 192,41 121,24
42 531401,59 4217223,70 42 43 205,74 32,54
43 531512,25 4217397,15 43 44 258,14 27,21
44 531630,28 4217626,73 44 45 385,89 135,54
45 531900,57 4217351,32 45 46 311,41 140,37
46 532099,21 4217111,49 46 47 108,96 81,53
47 532206,98 4217127,54 47 48 76,81 333,11
48 532172,24 4217196,05 48 49 604,84 333,26
49 531900,07 4217736,19 49 50 453,57 11,52
50 531990,69 4218180,62 50 51 62,33 354,28
51 531984,48 4218242,64 51 52 93,81 344,03
52 531958,67 4218332,83 52 53 70,59 298,23
53 531896,48 4218366,22 53 54 218,91 245,29
54 531697,61 4218274,72 54 55 360,27 29,90
55 531877,22 4218587,02 55 56 201,47 14,86
56 531928,89 4218781,75 56 57 183,47 323,13
57 531818,82 4218928,53 57 58 117,08 310,31
58 531729,54 4219004,27 58 59 101,15 330,32
59 531679,46 4219092,15 59 60 100,09 342,67
60 531649,64 4219187,69 60 61 99,03 333,85
61 531606,00 4219276,59 61 62 96,50 339,48
62 531572,17 4219366,97 62 63 136,91 357,86

LINDERO NORTE-NOROESTE

COORDENADAS U.T.M.
DEL PIQUETE AL PIQUETE DISTANCIA (m) ÁNGULO (º)

PIQUETE X Y



Página núm. 64 BOJA núm. 99 Sevilla, 26 de mayo 2009

63 531567,05 4219503,78 63 64 195,22 330,43
64 531470,72 4219673,58 64 65 306,56 5,53
65 531500,27 4219978,71 65 66 95,28 356,26
66 531494,05 4220073,79 66 67 114,40 317,79
67 531417,19 4220158,52 67 68 191,62 345,43
68 531368,98 4220343,98 68 69 370,41 14,30
69 531460,44 4220702,92 69 70 337,08 340,45
70 531347,65 4221020,57 70 71 200,02 328,07
71 531241,86 4221190,32 71 72 222,27 336,58
72 531153,51 4221394,28 72 73 1533,54 55,02
73 532410,03 4222273,42 73 74 35,18 107,86
74 532443,51 4222262,63 74 75 79,54 33,90
75 532487,87 4222328,65 75 76 100,21 46,53
76 532560,60 4222397,59 76 77 75,27 29,16
77 532597,27 4222463,32 77 78 53,40 10,18
78 532606,71 4222515,88 78 79 97,50 353,74
79 532596,07 4222612,80 79 80 46,72 3,71
80 532599,09 4222659,42 80 81 32,00 354,19
81 532595,85 4222691,26 81 82 101,75 45,33
82 532668,22 4222762,79 82 83 39,11 42,41
83 532694,60 4222791,67 83 84 150,18 61,73
84 532826,87 4222862,79 84 85 64,70 94,28
85 532891,39 4222857,96 85 86 64,23 44,23
86 532936,19 4222903,98 86 87 44,21 91,26
87 532980,39 4222903,01 87 88 71,82 30,55
88 533016,89 4222964,86 88 89 97,69 358,96
89 533015,11 4223062,53 89 90 92,89 70,60
90 533102,72 4223093,39 90 91 23,20 326,96
91 533090,07 4223112,84 91 92 33,15 3,84
92 533092,29 4223145,92 92 93 55,57 330,46
93 533064,89 4223194,27 93 94 1376,93 286,41
94 531744,07 4223583,35 94 95 82,29 336,35
95 531711,06 4223658,73 95 96 101,86 13,58
96 531734,98 4223757,74 96 97 133,16 44,57
97 531828,43 4223852,60 97 98 83,17 47,93
98 531890,17 4223908,33 98 99 171,33 42,06
99 532004,95 4224035,53 99 100 63,73 74,57
100 532066,38 4224052,48 100 101 80,50 81,52
101 532146,00 4224064,35 101 102 219,87 25,79
102 532241,67 4224262,32 102 103 148,16 71,66
103 532382,30 4224308,94 103 104 96,05 68,15
104 532471,45 4224344,69 104 105 298,42 344,29
105 532390,66 4224631,97 105 106 173,89 329,07
106 532301,27 4224781,13 106 107 320,85 22,69
107 532425,04 4225077,15 107 108 375,06 29,90
108 532612,01 4225402,28 108 109 58,18 28,80
109 532640,04 4225453,26 109 110 58,83 33,55

LINDERO NORTE-NOROESTE

COORDENADAS U.T.M.
DEL PIQUETE AL PIQUETE DISTANCIA (m) ÁNGULO (º)

PIQUETE X Y



Sevilla, 26 de mayo 2009 BOJA núm. 99 Página núm. 65

110 532672,55 4225502,29 110 111 230,99 46,90
111 532841,22 4225660,11 111 112 154,66 51,22
112 532961,78 4225756,99 112 113 224,09 57,97
113 533151,76 4225875,84 113 114 175,62 120,07
114 533303,74 4225787,84 114 115 123,12 132,59
115 533394,38 4225704,51 115 116 153,94 90,10
116 533548,32 4225704,25 116 117 83,33 69,82
117 533626,53 4225733,00 117 118 86,19 53,14
118 533695,49 4225784,70 118 119 174,82 81,92
119 533868,57 4225809,27 119 120 86,85 69,88
120 533950,12 4225839,15 120 121 106,55 74,57
121 534052,83 4225867,49 121 122 123,85 47,32
122 534143,88 4225951,45 122 123 50,36 47,45
123 534180,98 4225985,50 123 123A 1173,40 157,17
123A 534636,18 4224903,99 123A 123B 29,51 343,76
123B 534627,93 4224932,32 123B 123C 27,41 20,12
123C 534637,36 4224958,06 123C 123D 34,39 26,45
123D 534652,68 4224988,85 123D 123E 29,05 2,23
123E 534653,81 4225017,88 123E 123F 68,12 7,40
123F 534662,58 4225085,43 123F 123G 67,13 5,43
123G 534668,93 4225152,26 123G 123H 51,32 25,41
123H 534690,95 4225198,62 123H 123I 37,16 1,39
123I 534691,85 4225235,77 123I 123J 21,50 10,48
123J 534695,76 4225256,91 123J 123K 25,48 29,35
123K 534708,25 4225279,12 123K 123L 24,72 11,65
123L 534713,24 4225303,33 123L 123L 322,28 75,33
123M 535025,01 4225384,95 123L 123M 65,54 193,37
123N 535009,86 4225321,19 123M 124 110,95 251,38
124 534904,72 4225285,76 124 125 60,62 214,32
125 534870,54 4225235,70 125 126 87,69 202,39
126 534837,13 4225154,62 126 127 60,78 182,39
127 534834,59 4225093,89 127 128 68,48 221,06
128 534789,61 4225042,26 128 129 85,11 165,76
129 534810,54 4224959,76 129 130 107,13 143,97
130 534873,56 4224873,13 130 131 73,18 132,26
131 534927,72 4224823,92 131 132 88,38 197,33
132 534901,39 4224739,55 132 133 87,96 145,90
133 534950,70 4224666,71 133 134 74,68 155,86
134 534981,24 4224598,56 134 135 56,78 120,56
135 535030,13 4224569,69 135 136 39,23 168,72
136 535037,80 4224531,22 136 137 104,85 117,70
137 535130,63 4224482,48 137 138 47,68 144,73
138 535158,16 4224443,55 138 139 171,04 122,40
139 535302,58 4224351,91 139 140 74,40 84,76
140 535376,67 4224358,70 140 141 139,88 123,58
141 535493,21 4224281,33 141 142 110,76 112,97
142 535595,19 4224238,11 142 143 83,94 138,29

LINDERO NORTE-NOROESTE

COORDENADAS U.T.M.
DEL PIQUETE AL PIQUETE DISTANCIA (m) ÁNGULO (º)

PIQUETE X Y



Página núm. 66 BOJA núm. 99 Sevilla, 26 de mayo 2009

143 535651,04 4224175,45 143 144 93,25 73,48
144 535740,44 4224201,96 144 145 101,95 140,68
145 535805,04 4224123,09 145 146 195,21 117,59
146 535978,06 4224032,69 146 147 146,37 69,61
147 536115,26 4224083,68 147 148 261,89 92,16
148 536376,96 4224073,83 148 149 154,02 65,72
149 536517,35 4224137,17 149 150 147,37 41,29
150 536614,60 4224247,89 150 151 214,93 53,91
151 536788,28 4224374,50 151 152 101,59 53,36
152 536869,80 4224435,13 152 153 108,13 60,28
153 536963,70 4224488,74 153 154 80,77 94,95
154 537044,17 4224481,77 154 155 71,37 100,36
155 537114,38 4224468,93 155 156 59,16 99,05
156 537172,80 4224459,63 156 157 64,98 240,31
157 537116,35 4224427,45 157 158 8,01 151,04
158 537120,23 4224420,44 158 159 123,18 78,99
159 537241,14 4224443,96 159 160 31,82 347,50
160 537234,25 4224475,03 160 161 101,79 55,30
161 537317,94 4224532,97 161 162 38,59 151,69
162 537336,24 4224499,00 162 163 77,52 37,27
163 537383,18 4224560,69 163 164 86,61 87,70
164 537469,72 4224564,16 164 165 57,03 215,55
165 537436,56 4224517,76 165 166 27,69 158,67
166 537446,63 4224491,97 166 167 137,52 50,94
167 537553,41 4224578,63 167 168 102,92 76,26
168 537653,38 4224603,08 168 169 114,27 21,26
169 537694,81 4224709,57 169 170 133,68 94,02
170 537828,16 4224700,20 170 171 126,05 325,36
171 537756,52 4224803,91 171 172 266,90 77,27
172 538016,86 4224862,72 172 173 20,84 166,60
173 538021,69 4224842,45 173 174 47,73 87,35
174 538069,37 4224844,66 174 175 78,24 89,06
175 538147,60 4224845,95 175 176 92,78 70,68
176 538235,16 4224876,64 176 177 25,05 123,32
177 538256,09 4224862,88 177 178 193,72 140,61
178 538379,03 4224713,17 178 179 154,19 125,76
179 538504,15 4224623,07 179 180 56,38 129,84
180 538547,44 4224586,95 180 181 31,36 30,44
181 538563,33 4224613,99 181 182 40,53 5,27
182 538567,05 4224654,35 182 183 42,36 41,09
183 538594,89 4224686,28 183 184 34,39 33,38
184 538613,81 4224715,00 184 185 21,26 313,97
185 538598,51 4224729,76 185 186 45,04 311,29
186 538564,67 4224759,48 186 187 33,30 279,58
187 538531,83 4224765,02 187 188 46,48 331,36
188 538509,55 4224805,81 188 189 65,20 345,71
189 538493,46 4224868,99 189 190 61,01 356,25

LINDERO NORTE-NOROESTE

COORDENADAS U.T.M.
DEL PIQUETE AL PIQUETE DISTANCIA (m) ÁNGULO (º)

PIQUETE X Y



Sevilla, 26 de mayo 2009 BOJA núm. 99 Página núm. 67

190 538489,47 4224929,87 190 191 21,58 2,76
191 538490,51 4224951,42 191 192 28,93 326,12
192 538474,38 4224975,44 192 193 25,30 333,22
193 538462,98 4224998,03 193 194 62,26 34,18
194 538497,96 4225049,54 194 195 28,37 51,91
195 538520,29 4225067,04 195 196 25,24 0,36
196 538520,45 4225092,28 196 197 82,71 16,43
197 538543,84 4225171,61 197 198 46,04 23,95
198 538562,53 4225213,69 198 199 66,59 13,53
199 538578,11 4225278,43 199 200 66,28 0,90
200 538579,15 4225344,70 200 201 71,25 0,29
201 538579,51 4225415,95 201 202 30,18 46,80
202 538601,51 4225436,61 202 203 81,91 11,40
203 538617,70 4225516,90 203 204 41,53 22,01
204 538633,26 4225555,40 204 205 14,40 31,91
205 538640,87 4225567,62 205 206 101,91 28,36
206 538689,27 4225657,30 206 207 138,53 344,04
207 538651,17 4225790,49 207 208 60,31 359,80
208 538650,96 4225850,80 208 209 34,63 357,87
209 538649,67 4225885,41 209 210 58,06 43,21
210 538689,42 4225927,73 210 211 62,53 325,73
211 538654,21 4225979,40 211 212 115,02 21,18
212 538695,77 4226086,65 212 213 76,89 13,31
213 538713,47 4226161,48 213 214 66,13 33,51
214 538749,98 4226216,62 214 215 116,67 42,63
215 538829,00 4226302,45 215 216 111,58 358,66
216 538826,39 4226414,00 216 217 55,26 28,44
217 538852,71 4226462,59 217 218 61,05 82,88
218 538913,29 4226470,16 218 219 46,75 48,31
219 538948,20 4226501,25 219 220 49,06 21,79
220 538966,41 4226546,81 220 221 21,18 107,07
221 538986,66 4226540,59 221 222 32,51 87,25
222 539019,13 4226542,15 222 223 24,37 65,08
223 539041,23 4226552,42 223 224 23,11 83,91
224 539064,21 4226554,87 224 225 35,09 46,42
225 539089,63 4226579,06 225 226 49,44 64,77
226 539134,35 4226600,13 226 227 42,20 351,18
227 539127,88 4226641,83 227 228 53,81 346,46
228 539115,28 4226694,14 228 229 20,73 355,99
229 539113,83 4226714,82 229 230 199,03 47,15
230 539259,74 4226850,19 230 231 60,78 60,73
231 539312,76 4226879,91 231 232 28,37 44,94
232 539332,80 4226899,99 232 233 32,15 35,37
233 539351,41 4226926,21 233 234 38,91 118,94
234 539385,46 4226907,38 234 235 48,07 67,94
235 539430,01 4226925,43 235 236 59,65 61,33
236 539482,34 4226954,05 236 237 60,49 336,19

LINDERO NORTE-NOROESTE

COORDENADAS U.T.M.
DEL PIQUETE AL PIQUETE DISTANCIA (m) ÁNGULO (º)

PIQUETE X Y



Página núm. 68 BOJA núm. 99 Sevilla, 26 de mayo 2009

237 539457,92 4227009,39 237 238 28,78 349,15
238 539452,50 4227037,66 238 239 23,46 80,78
239 539475,66 4227041,42 239 240 28,15 30,02
240 539489,74 4227065,79 240 241 63,23 333,63
241 539461,66 4227122,44 241 242 46,51 4,53
242 539465,33 4227168,80 242 243 27,30 289,09
243 539439,53 4227177,73 243 244 28,34 231,79
244 539417,26 4227160,20 244 245 22,90 199,09
245 539409,77 4227138,56 245 246 97,68 280,17
246 539313,62 4227155,80 246 247 47,29 348,27
247 539304,01 4227202,10 247 248 63,68 17,58
248 539323,24 4227262,81 248 249 20,69 31,60
249 539334,08 4227280,43 249 250 56,52 176,07
250 539337,95 4227224,04 250 251 19,78 52,17
251 539353,57 4227236,17 251 252 66,90 6,43
252 539361,06 4227302,65 252 253 24,46 154,94
253 539371,42 4227280,49 253 254 21,07 150,11
254 539381,92 4227262,22 254 255 30,83 20,25
255 539392,59 4227291,14 255 256 23,21 144,79
256 539405,97 4227272,18 256 257 32,25 49,79
257 539430,60 4227293,00 257 258 36,09 12,63
258 539438,49 4227328,22 258 259 38,42 129,60
259 539468,09 4227303,73 259 260 81,43 78,33
260 539547,84 4227320,20 260 261 63,03 51,22
261 539596,97 4227359,68 261 262 46,97 65,16
262 539639,59 4227379,41 262 263 153,04 221,76
263 539537,66 4227265,26 263 264 200,05 178,52
264 539542,83 4227065,28 264 265 133,33 188,34
265 539523,48 4226933,36 265 266 176,58 141,04
266 539634,50 4226796,05 266 267 591,20 49,13
267 540081,59 4227182,87 267 268 30,88 96,34
268 540112,28 4227179,46 268 269 271,33 90,80
269 540383,58 4227175,69 269 270 115,63 34,69
270 540449,39 4227270,77 270 271 78,25 46,51
271 540506,16 4227324,62 271 272 198,75 40,28
272 540634,66 4227476,24 272 273 42,36 30,56
273 540656,20 4227512,72 273 274 90,14 310,00
274 540587,15 4227570,67 274 275 41,32 300,55
275 540551,57 4227591,67 275 276 72,97 312,42
276 540497,70 4227640,89 276 277 65,89 318,10
277 540453,70 4227689,93 277 278 85,92 319,55
278 540397,96 4227755,31 278 279 62,80 348,55
279 540385,49 4227816,86 279 280 100,10 338,48
280 540348,77 4227909,98 280 281 58,02 344,01
281 540332,79 4227965,76 281 282 39,07 122,17
282 540365,86 4227944,96 282 283 12,38 111,72
283 540377,36 4227940,38 283 284 70,74 41,32

LINDERO NORTE-NOROESTE

COORDENADAS U.T.M.
DEL PIQUETE AL PIQUETE DISTANCIA (m) ÁNGULO (º)

PIQUETE X Y



Sevilla, 26 de mayo 2009 BOJA núm. 99 Página núm. 69

284 540424,07 4227993,51 284 285 25,69 49,18
285 540443,51 4228010,30 285 286 128,87 63,46
286 540558,80 4228067,88 286 287 25,72 43,46
287 540576,49 4228086,55 287 288 25,99 358,06
288 540575,61 4228112,53 288 289 23,76 22,55
289 540584,72 4228134,47 289 290 23,43 11,00
290 540589,19 4228157,47 290 291 64,90 13,54
291 540604,38 4228220,57 291 292 40,98 39,99
292 540630,72 4228251,97 292 293 19,71 60,42
293 540647,86 4228261,70 293 294 13,67 35,35
294 540655,77 4228272,85 294 295 29,47 61,92
295 540681,77 4228286,72 295 296 30,94 51,69
296 540706,05 4228305,90 296 297 30,27 106,47
297 540735,08 4228297,32 297 298 35,18 56,89
298 540764,55 4228316,54 298 299 39,00 102,05
299 540802,69 4228308,40 299 300 37,97 52,62
300 540832,86 4228331,45 300 301 17,17 37,33
301 540843,27 4228345,10 301 302 38,84 322,05
302 540819,38 4228375,73 302 303 53,07 335,63
303 540797,48 4228424,07 303 304 84,60 359,48
304 540796,71 4228508,67 304 305 30,96 353,38
305 540793,14 4228539,42 305 306 44,65 323,73
306 540766,72 4228575,42 306 307 30,25 332,05
307 540752,54 4228602,14 307 308 21,43 319,94
308 540738,75 4228618,54 308 309 64,92 63,36
309 540796,78 4228647,65 309 310 55,66 67,52
310 540848,21 4228668,93 310 311 47,21 63,96
311 540890,63 4228689,66 311 312 44,12 75,04
312 540933,25 4228701,05 312 313 41,71 78,69
313 540974,15 4228709,23 313 314 52,29 79,46
314 541025,56 4228718,80 314 315 112,92 91,97
315 541138,41 4228714,92 315 316 76,03 77,28
316 541212,57 4228731,66 316 317 60,31 16,52
317 541229,72 4228789,48 317 318 72,77 111,45
318 541297,45 4228762,87 318 319 76,19 31,60
319 541337,37 4228827,76 319 320 36,30 275,60
320 541301,24 4228831,30 320 321 3546,26 47,58
321 543919,31 4231223,30 321 322 134,60 127,32
322 544026,35 4231141,70 322 323 39,84 167,47
323 544034,99 4231102,81 323 324 17,91 193,00
324 544030,96 4231085,36 324 325 33,23 156,26
325 544044,34 4231054,94 325 326 46,72 18,57
326 544059,22 4231099,23 326 327 14,59 25,55
327 544065,51 4231112,39 327 328 76,91 29,51
328 544103,39 4231179,32 328 329 27,00 343,01
329 544095,50 4231205,14 329 330 36,58 300,07
330 544063,84 4231223,47 330 331 31,69 12,06

LINDERO NORTE-NOROESTE

COORDENADAS U.T.M.
DEL PIQUETE AL PIQUETE DISTANCIA (m) ÁNGULO (º)

PIQUETE X Y



Página núm. 70 BOJA núm. 99 Sevilla, 26 de mayo 2009

331 544070,46 4231254,46 331 332 55,89 19,10
332 544088,75 4231307,27 332 333 20,35 316,04
333 544074,62 4231321,92 333 334 15,74 323,79
334 544065,32 4231334,62 334 335 28,37 309,61
335 544043,46 4231352,71 335 336 454,51 69,10
336 544468,07 4231514,84 336 337 71,32 209,02
337 544433,47 4231452,48 337 338 38,87 200,89
338 544419,61 4231416,17 338 339 14,40 240,05
339 544407,13 4231408,98 339 340 26,85 278,29
340 544380,56 4231412,85 340 341 15,44 216,84
341 544371,30 4231400,49 341 342 11,82 201,81
342 544366,91 4231389,52 342 343 19,49 157,71
343 544374,30 4231371,49 343 344 21,29 115,87
344 544393,46 4231362,20 344 345 24,97 148,78
345 544406,40 4231340,85 345 346 64,00 19,09
346 544427,33 4231401,33 346 347 31,65 44,05
347 544449,34 4231424,08 347 348 54,00 47,00
348 544488,83 4231460,91 348 349 16,13 149,81
349 544496,94 4231446,97 349 350 43,88 58,54
350 544534,37 4231469,87 350 351 37,84 90,97
351 544572,20 4231469,23 351 352 76,76 336,37
352 544541,43 4231539,55 352 353 16,09 231,97
353 544528,76 4231529,64 353 354 20,24 330,59
354 544518,82 4231547,27 354 355 584,50 73,51
355 545079,27 4231713,20 355 356 74,00 148,37
356 545118,08 4231650,19 356 357 82,87 66,94
357 545194,33 4231682,65 357 358 19,85 355,67
358 545192,83 4231702,44 358 359 63,11 66,87
359 545250,87 4231727,23 359 360 10,99 354,05
360 545249,73 4231738,16 360 361 50,79 244,52
361 545203,88 4231716,31 361 362 51,14 315,78
362 545168,22 4231752,96 362 363 308,51 88,75
363 545476,66 4231759,68 - - - -

LINDERO NORTE-NOROESTE

COORDENADAS U.T.M.
DEL PIQUETE AL PIQUETE DISTANCIA (m) ÁNGULO (º)

PIQUETE X Y

 CÁMARA DE CUENTAS DE ANDALUCÍA

RESOLUCIÓN de 7 de mayo de 2009, por la que 
se ordena la publicación del Informe de Fiscalización 
sobre el seguimiento de los Ayuntamientos entre 
10.000 y 50.000 habitantes que no rinden cuentas en 
los ejercicios 2002 a 2004.

Ver esta disposición en fascículo 2 de 2 de este mismo número 

 RESOLUCIÓN de 7 de mayo de 2009, por la que 
se ordena la publicación del Informe de Fiscalización 
de las Cartas de Servicios ofrecidas por la Administra-
ción de la Junta de Andalucía.

Ver esta disposición en fascículo 2 de 2 de este mismo número 

 RESOLUCIÓN de 7 de mayo de 2009, por la que 
se ordena la publicación del Informe de Fiscalización 
del Programa de Ayudas a las Zonas declaradas de 
Acción Especial, correspondiente al ejercicio 2006.

Ver esta disposición en fascículo 2 de 2 de este mismo número 


